

# **Bolig5000 ApS**

**Åløkkevænget 2C, 5000 Odense C**

**CVR-nr. 36 93 59 79**

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. juni 2023.

---

Jens Dvinge  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Bolig5000 ApS Åløkkevænget 2C 5000 Odense C
	CVR-nr.: 36 93 59 79
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Jens Dvinge
<b>Revisor</b>	Revision & Råd Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Svendborgvej 83 5260 Odense S
<b>Modervirksomhed</b>	Dvinge Invest ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af køb, salg og udlejning af fast ejendom, samt anden beslægtet virksomhed hertil.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 429.943 mod 345.245 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 598.700 mod 824.864 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Der er efter regnskabsårets udløb ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>429.943</b>	<b>345.245</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	795.328	1.043.234
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-7.160</u>	<u>0</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.218.111</b>	<b>1.388.479</b>
Andre finansielle indtægter	12.975	855
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-444.755</u>	<u>-371.236</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>786.331</b>	<b>1.018.098</b>
Skat af årets resultat	<u>-187.631</u>	<u>-193.234</u>
<b>Årets resultat</b>	<b>598.700</b>	<b>824.864</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	200.000	120.000
Overføres til overført resultat	<u>398.700</u>	<u>704.864</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b>598.700</b>	<b>824.864</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	28.639	35.799
2 Investeringsejendomme	24.835.927	23.510.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>24.864.566</u>	<u>23.545.799</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>24.864.566</u></b>	<b><u>23.545.799</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	281.658	301.022
Tilgodehavende selskabsskat	0	11.059
Andre tilgodehavender	20.636	20.636
Periodeafgrænsningsposter	10.629	44.803
Tilgodehavender i alt	<u>312.923</u>	<u>377.520</u>
Likvide beholdninger	<u>29.696</u>	<u>58.981</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>342.619</u></b>	<b><u>436.501</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>25.207.185</u></b>	<b><u>23.982.300</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	4.299.628	3.900.927
Foreslået udbytte for regnskabsåret	200.000	120.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>4.549.628</b>	<b>4.070.927</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.292.924	1.105.293
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.292.924</b>	<b>1.105.293</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	15.073.463	15.701.437
Deposita	427.250	453.850
Langfristede gældsforpligtelser i alt	15.500.713	16.155.287
Kortfristet del af langfristet gæld	630.000	620.700
Leverandører af varer og tjenesteydelser	697.508	319.710
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.500.182	1.674.631
Periodeafgrænsningsposter	36.230	35.752
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.863.920	2.650.793
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>19.364.633</b>	<b>18.806.080</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>25.207.185</b>	<b>23.982.300</b>

**3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**4 Eventualposter**

## Egenkapitalopgørelse

---

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2022	50.000	3.900.928	120.000	4.070.928
Udloddet udbytte	0	0	-120.000	-120.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	398.700	200.000	598.700
	<b>50.000</b>	<b>4.299.628</b>	<b>200.000</b>	<b>4.549.628</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	35.799	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>35.799</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>35.799</u></b>	<b><u>35.799</u></b>
Årets afskrivninger	<u>-7.160</u>	<u>0</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-7.160</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>28.639</u></b>	<b><u>35.799</u></b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2022	18.726.831	12.968.272
Tilgang i årets løb	<u>530.599</u>	<u>5.758.559</u>
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>19.257.430</u></b>	<b><u>18.726.831</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	4.783.169	3.739.935
Årets regulering til dagsværdi	<u>795.328</u>	<u>1.043.234</u>
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2022</b>	<b><u>5.578.497</u></b>	<b><u>4.783.169</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>24.835.927</u></b>	<b><u>23.510.000</u></b>

Selskabets investeringsejendomme, som er beliggende i Odense, bliver anvendt til beboelseslejemål.

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Ved markedsværdivurderingen pr. 31. december 2022 er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav på mellem 4,50 og 4,75 i Odense. Det gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 4,66 %.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.



## Noter

---

### 2. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
4,16	27.771.406	24.835.927	2.935.479
4,66	24.835.927	24.835.927	0
5,16	22.469.612	24.835.927	-2.366.315

### 3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 15.703 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 24.836 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.350 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

### 4. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Dvinge Invest ApS, CVR-nr. 38434225, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.